
Unità di Processo “Coordinamento delle Funzioni Direzionali di Programmazione, Organizzazione e 
Controllo” 
Piazza San Marco,4 – 50121 Firenze 
telefono: +39 055 2757449 | e-mail l:  coordinamento@unifi.it 
P.IVA | Cod. Fis. 01279680480

COORDINAMENTO 
DELLE FUNZIONI DIREZIONALI DI 

PROGRAMMAZIONE,
ORGANIZZAZIONE E CONTROLLO 

Il Direttore Generale 

Decreto n. 136 

Anno 2021 

Prot. n. 30836 

VISTI 

• il D.Lgs. 165/2001 recante norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze

delle Amministrazioni Pubbliche;

• il CCNL vigente del comparto Istruzione e Ricerca;

• il vigente Statuto dell’Università degli Studi di Firenze;

• il D.D. n. 344 del 26 febbraio 2015, con cui sono state approvate le Linee Guida per la

Riorganizzazione delle Funzioni tecnico-amministrative di Ateneo;

• il D.D. n. 649 prot. 52158 del 5 aprile 2017 di approvazione della sotto-articolazione della

struttura organizzativa di Ateneo e le successive modificazioni ed integrazioni;

• il conto CO.04.01.01.02.03.01 “Competenze accessorie al personale inquadrato nella

categoria EP” del Bilancio unico di previsione 2021;

• il D.D. n. 94 prot. 13514 del 23 gennaio 2020 con cui venivano rinnovati al dott. Eugenio

Dibilio l’incarico di responsabile dell’Unità di Processo Coordinamento Tecnico Sistemi e

Reti, e al dott. Valdo Pasqui l’incarico di responsabile dell’Unità di Processo

Coordinamento Tecnico Applicativi, fino al 31 gennaio 2021;

• la delibera del Consiglio di Amministrazione del 23 dicembre 2020, con cui viene

approvato il reclutamento, a valere sulla Programmazione 2021, di 2 unità di categoria EP

per l’Area Innovazione e Gestione dei Sistemi Informativi e Informatici, in vista della

prevista cessazione dei responsabili dei Coordinamenti Tecnici;

DATO ATTO che, per entrambi i titolari degli incarichi in parola, sulla base dei riscontri forniti 
dall’Area Risorse Umane, è imminente la cessazione dal servizio, e che la succitata delibera 
del Consiglio di Amministrazione è stata adottata per favorirne la sostituzione con 
l’individuazione anticipata dei nuovi responsabili, prevedendo un opportuno periodo di 

Pubblicato in Albo Ufficiale (n. 923) dal 27 gennaio al 11 febbraio 2021 

mailto:coordinamento@unifi.it


 
 

 

 

2 

 

affiancamento, fino alla cessazione dei titolari; 

 

RITENUTO  

per gli incarichi in parola, di dover garantire la continuità del presidio delle attività e dei 
processi, di dare rilevanza al periodo di affiancamento finalizzato all’affidamento delle nuove 
responsabilità, e di poter confermare la fasciazione vigente per la corresponsione della 
Retribuzione di Posizione del personale di categoria EP; 

 

ACQUISITA 

la disponibilità del dott. Eugenio Dibilio e del dott. Valdo Pasqui; 

 

RITENUTO 

di poter rinnovare al dott. Eugenio Dibilio l’incarico di responsabile dell’Unità di Processo 
Coordinamento Tecnico Sistemi e Reti, e al dott. Valdo Pasqui l’incarico di responsabile 
dell’Unità di Processo Coordinamento Tecnico Applicativi, fino alla data di cessazione dal 
servizio (prevista a oggi il 01/06/2022 per il dott. Dibilio e il 04/10/2022 per il dott. Pasqui); 

 

Tutto ciò premesso, 

DECRETA 

1. di rinnovare l’affidamento degli incarichi come dettagliato nella seguente tabella: 

Incarico Nominativo Rinnovo dal al 
Fascia 

Retribuzione 
di Posizione 

Responsabile dell’Unità di Processo 
Coordinamento Tecnico Sistemi e Reti 

Dibilio 
Eugenio 

01/02/2021 
Cessazione 
dal servizio 

3 (alta) 

Responsabile dell’Unità di Processo 
Coordinamento Tecnico Applicativi 

Pasqui 
Valdo 

01/02/2021 
Cessazione 
dal servizio 

3 (alta) 

 

2. di erogare le relative Retribuzioni di Posizione, a gravare sul CO.04.01.01.02.03.01 
“Competenze accessorie al personale inquadrato nella categoria EP” del Bilancio 
unico di previsione 2021. 

 



 
 

 

 

3 

 

Firenze, 27 gennaio 2021 

F.to Il Direttore Generale 

(Dott.ssa Beatrice Sassi) 

pm/DD 


